香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而産生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）

（股份代號：1057）

海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。以下為浙江

世寶股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「浙江世寶股份有限公司關於對深交所關注

函的回復公告」。

 承董事會命

浙江世寶股份有限公司

董事長
張世權

中國•浙江•杭州

2022年6月27日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉
平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、林逸先生及徐
晋誠先生。

* 僅供識別

1

证券代码：002703               证券简称：浙江世宝             公告编码：2022-014

浙江世宝股份有限公司

关于对深交所关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

风险提示：针对近期公司 A 股股票价格异常波动，公司敬请广大投资者理

性投资，注意风险。同时，公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒

体披露的信息为准。

浙江世宝股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”、“浙江世宝”）于

近日收到深交所《关于对浙江世宝股份有限公司的关注函》（公司部关注函〔2022〕

第 287 号）。就关注函中相关事项，经公司核实后回复如下：

一、根据本所《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 2号——公告格式》的

规定，关注、核实相关事项，确认是否存在应披露而未披露的重大信息；请结合

你公司主营业务产品所处市场需求变化、公司生产经营情况等，核查公司股价近

期涨幅与生产经营等基本面变化情况是否匹配，并结合公司经营业绩、股价变动

情况，对比同行业上市公司估值，就公司股票交易异常波动进行充分的风险提示。

公司回复：

（一）公司董事会根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第2号——

公告格式》的规定，关注、核实的相关事项如下：

1、截至本公告日，公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；

2、未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大

2

影响的未公开重大信息；

3、公司近期经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化；

4、公司、公司控股股东和实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的

重大事项，或处于筹划阶段的重大事项；

5、公司控股股东浙江世宝控股集团有限公司于2022年6月20日通过大宗交易

减持本公司15,792,800股A股股票，占其持有本公司股票数量的4.62%，占本公司

总股本的2.00%。公司已经于2022年6月21日披露了本次减持事项，详见公司刊登

在巨潮资讯网的《控股股东减持股份超过1%的公告》。除此之外，公司控股股东、

实际控制人在公司股票交易异常波动期间未买卖公司股票。

（二）结合公司主营业务产品所处市场需求变化、公司生产经营情况等，核

查公司股价近期涨幅与生产经营等基本面变化情况是否匹配

公司主要从事汽车转向器及其他转向系统关键零部件的研发、制造及销售业

务。公司 2021年度报告显示，公司主营业务收入占营业收入的 94.36%。公司是

汽车整车制造企业的一级配套商，产品主要配套于各类汽车上，因此公司主营业

务产品所处市场需求变化与汽车市场需求变化密切相关。根据中国汽车工业协会

统计，2022 年 1-5 月，我国汽车产销分别完成 961.80 万辆和 955.50 万辆，同

比分别下降 9.60%和 12.20%。

公司在杭州、义乌、四平及芜湖设有 5个生产基地，并在北京设有一个研究

中心。经公司核查，截至本公告日，公司所有生产基地及研究中心均正常开展业

务，公司生产经营正常、主营业务稳定，基本面没有显著变化。公司经营团队在

公司董事会的带领下，将一如既往的勤勉尽责，努力为股东创造价值。

（三）结合公司经营业绩、股价变动情况，对比同行业上市公司估值，就公

司股票交易异常波动进行充分的风险提示

2022 年 1-3 月，公司归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润分别亏损人民币 4,032,392.53元、11,886,686.15

元，主要系受汽车行业表现不佳，尤其是商用车产销同比显著下降，及原材料采

购成本处于高位的不利影响，公司营业收入及毛利率均同比下降，综合使得公司

净利润亏损。

3

公司 A股股价 2022年初为 6.53元/股，截至深交所关注函下发日（2022年

6月 23日）当日收盘价为 12.34元/股，涨幅为 88.97%。鉴于 A股市场没有同为

以汽车转向系统研发、制造及销售为主营业务的其他上市公司，公司选取证监会

行业分类 C36汽车制造业的市盈率进行比较如下：

 2022年 6月 23日 一个月平均

静态市盈率 滚动市盈率 静态市盈率 滚动市盈率

C36 汽车制造业 31.41 31.57 28.36 28.52

浙江世宝 285.28 993.80 - -

数据来源：中证指数公司

从上表看，公司市盈率显著高于汽车制造业平均市盈率。

针对近期公司 A股股票价格异常波动，公司敬请广大投资者理性投资，注意

风险。同时，公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒体

披露的信息为准。

二、2022 年 6 月 20 日,你公司控股股东浙江世宝控股集团有限公司通过大宗交

易减持你公司股票 1,579.28万股，占你公司总股本的 2%。根据本所相关规定，

请向你公司控股股东及实际控制人书面函询，说明控股股东及实际控制人是否计

划继续进行股权转让，是否存在资产重组以及其他对公司有重大影响的事项，并

要求其书面回复。

公司回复：

经公司书面函询并取得控股股东及实际控制人书面回复，控股股东及实际控

制人均确认没有继续进行股权转让的计划，不存在资产重组以及其他对公司有重

大影响的事项。控股股东及实际控制人同时表示，未来如有相关计划及事项，将

根据交易所信息披露相关规定，及时知会上市公司。

三、根据本所相关规定，详细说明近期接待机构和个人投资者调研的情况，自查

4

在上述沟通中是否客观、真实、准确介绍公司业务，是否存在违反公平披露原则

的事项。

公司回复：

经核查，公司近期没有接待机构和个人投资者调研的情况。

四、核查你公司董事、监事、高级管理人员及其直系亲属是否存在买卖你公司股

票的行为，是否存在涉嫌内幕交易的情形。

公司回复：

经核查，公司董事、监事、高级管理人员及其直系亲属不存在买卖公司股票

的情况，公司未了解到上述人员涉嫌内幕交易的情形。

特此公告。

浙江世宝股份有限公司董事会

2022年 6 月 28日